1

令和５年 10月 26日

各 位

会社名  三重交通グループホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  竹谷 賢一

（コード番号：3232 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先  執行役員企画室部長  長井 康明

（TEL 059－213－0357）

令和６年３月期第２四半期(累計)連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、令和５年５月 10日に公表した令和６年３月期（令和５年４月１日

～令和６年３月 31日）第２四半期及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正

（1）令和６年３月期第２四半期(累計)の連結業績予想の修正（令和５年４月１日～令和５年９月 30 日）

  営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

44,000 2,700 2,600 1,700 17.03

今回修正予想（Ｂ）  43,700 3,480 3,610 2,700 27.03

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △300 780 1,010 1,000

増 減 率（ ％ ）  △0.7 28.9 38.8 58.8

（参考）前期第２四半期連結実績
39,449 1,928 2,280 1,684 16.90

（令和５年３月期第２四半期）

（2）令和６年３月期通期の連結業績予想の修正（令和５年４月１日～令和６年３月 31 日）

  営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

100,000 6,400 6,300 4,200 42.07

今回修正予想（Ｂ）  100,000 6,800 6,800 4,400 44.05

増 減 額（Ｂ－Ａ）  0 400 500 200

増 減 率（ ％ ）  0.0 6.3 7.9 4.8

（参考）前期連結実績
93,124 6,374 6,914 3,769 37.78

（令和５年３月期）

2

２．修正の理由

令和６年３月期第２四半期連結業績予想につきましては、営業収益は概ね計画どおりとなる見込みです

が、ビジネスホテル事業等が好調に推移したことや支払利息が減少したことなどにより、営業利益、経常利

益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、前回公表数値を上回る見込みとなりました。

  また、令和６年３月期通期の連結業績予想につきましては、物価の上昇傾向に伴い費用の増加が見込まれ

るものの、第２四半期までの動向を踏まえ、営業収益につきましては前回公表数値を据え置き、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上方修正することといたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によってこれらの予想と異なる可能性があります。

以 上